



CLINTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
 EMPRESA: FHS CONSTRUTORA LTDA
 OBJETO: CONSTRUÇÃO DA 1ª ETAPA DO HOSPITAL DE BATURITÉ/CE, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO, CONFORME CONVENIO Nº 03/2023 E MAPP Nº 5032.
 EDITAL CONCORRÊNCIA Nº 29.12.01/2023
 FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 83,85% HORA 47,76% MÊS) | SINAPI-CE 2023/07 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS) | ORSE 2023/06 | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
 BDI: 26,32%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

| | | | | | | |
|---|---------|---------------------------------------|----|------------|--------|--------|
| 2 | 0211760 | QUADRO DISTRIBUICAO LUZ 457X646X150MM | UN | 1,0000000 | 339,78 | 339,78 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 429,92 |
| | | Custo Direto Total | | | | 654,04 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 172,14 |
| | | Total da Composição | | | | 826,18 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 826,18 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.3.4 | | PETROLET ALUMINIO DE 3/4", TIPO T - X - L | UN | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,2970075 | 16,77 | 4,98 |
| 1 | 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,2970075 | 20,94 | 6,22 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 11,20 |
| 2 | 0211642 | PETROLET ALUMINIO DE 3/4", TIPO T - X - L | UN | 1,0000000 | 9,78 | 9,78 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 9,78 |
| | | Custo Direto Total | | | | 20,98 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 5,52 |
| | | Total da Composição | | | | 26,50 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 26,50 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---------------------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.3.5 | | CAIXA DE LIGACAO PVC 4" X 2" | UN | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,1482550 | 16,77 | 2,49 |
| 1 | 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,1487525 | 20,94 | 3,11 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 5,60 |
| 2 | 0216432 | CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR | UN | 1,0000000 | 1,74 | 1,74 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 1,74 |
| | | Custo Direto Total | | | | 7,34 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 1,93 |
| | | Total da Composição | | | | 9,27 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 9,27 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|-------------------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.3.6 | | CAIXA DE LIGACAO PVC 4" X 4" | UN | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,1482550 | 16,77 | 2,49 |
| 1 | 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,1487525 | 20,94 | 3,11 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 5,60 |
| 2 | 0216433 | CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 QUADRADA | UN | 1,0000000 | 3,45 | 3,45 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 3,45 |
| | | Custo Direto Total | | | | 9,05 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 2,38 |
| | | Total da Composição | | | | 11,43 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 11,43 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.3.7 | | CAIXA SEXTAVADA 3" X 3". METÁLICA. INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | UN | 31/07/2023 | | |
| 2 | 0202555 | CAIXA DE LUZ "3 X 3" EM AÇO ESMALTADA | UN | 1,0000000 | 1,44 | 1,44 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 1,44 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| A | 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2203925 | 20,25 | 4,46 |
| A | 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2203925 | 24,72 | 5,45 |



CLINTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
EMPRESA: FHS CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA 1ª ETAPA DO HOSPITAL DE BATURITÉ/CE, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO, CONFORME CONVENIO N.º 23/2023 E MAPP Nº 5032.
EDITAL CONCORRÊNCIA Nº 29.12.01/2023
FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 83,85% HORA 47,76% MÊS) | SINAPI-CE 2023/07 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS) | ORSE 2023/06 | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
BDI: 26,32%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

| | | | | | | |
|--|--|------------------------------|--|------------|--|-------|
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 9,91 |
| | | Custo Direto Total | | | | 11,35 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 2,99 |
| | | Total da Composição | | | | 14,34 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 14,34 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|-------------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.4.1 | | CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2 | M | 30/03/2021 | | |
| | 1 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,1089525 | 16,77 | 1,83 |
| | 1 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,1089525 | 20,94 | 2,28 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 4,11 |
| | 2 0210356 | CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2 | M | 1,0200000 | 1,95 | 1,99 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 1,99 |
| | | Custo Direto Total | | | | 6,10 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 1,61 |
| | | Total da Composição | | | | 7,71 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 7,71 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|----------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.4.2 | | CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2 | M | 30/03/2021 | | |
| | 1 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,1183055 | 16,77 | 1,98 |
| | 1 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,1194000 | 20,94 | 2,50 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 4,48 |
| | 2 0210357 | CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2 | M | 1,0200000 | 2,87 | 2,93 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 2,93 |
| | | Custo Direto Total | | | | 7,41 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 1,95 |
| | | Total da Composição | | | | 9,36 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 9,36 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|------------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.4.3 | | ARAME GALVANIZADO PARA PESCA | M | 30/03/2021 | | |
| | 1 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,0990025 | 20,94 | 2,07 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 2,07 |
| | 2 0210102 | ARAME GALVANIZADO N.18 BWG | KG | 0,0200000 | 22,37 | 0,45 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 0,45 |
| | | Custo Direto Total | | | | 2,52 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 0,66 |
| | | Total da Composição | | | | 3,18 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 3,18 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.5.1 | | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 10A | UN | 30/03/2021 | | |
| | 1 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,8915200 | 16,77 | 14,95 |
| | 1 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,8915200 | 20,94 | 18,67 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 33,62 |
| | 2 0211004 | DISJUNTOR TRIPOLAR 10A | UN | 1,0000000 | 51,25 | 51,25 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 51,25 |
| | | Custo Direto Total | | | | 84,87 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 22,34 |



CLINTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
EMPRESA: FHS CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA 1ª ETAPA DO HOSPITAL DE BATURITÉ/CE, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO, CONFORME CONVENIO Nº 23/2023 E MAPP Nº 5032.
EDITAL CONCORRÊNCIA Nº 29.12.01/2023
FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 83,85% HORA 47,76% MÊS) | SINAPI-CE 2023/07 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS) | ORSE 2023/06 | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
BDI: 26,32%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

| | | | | | | |
|--|--|------------------------|--|--|--|--------|
| | | Total da Composição | | | | 107,21 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 107,21 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|--------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.5.2 | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 16A | | UN | 30/03/2021 | | |
| | 1 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,8915200 | 16,77 | 14,95 |
| | 1 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,8915200 | 20,94 | 18,67 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 33,62 |
| | 2 0211005 | DISJUNTOR TRIPOLAR 16A | UN | 1,0000000 | 51,25 | 51,25 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 51,25 |
| | | Custo Direto Total | | | | 84,87 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 22,34 |
| | | Total da Composição | | | | 107,21 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 107,21 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|--------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.5.3 | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 20A | | UN | 30/03/2021 | | |
| | 1 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,8915200 | 16,77 | 14,95 |
| | 1 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,8915200 | 20,94 | 18,67 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 33,62 |
| | 2 0211007 | DISJUNTOR TRIPOLAR 20A | UN | 1,0000000 | 51,25 | 51,25 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 51,25 |
| | | Custo Direto Total | | | | 84,87 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 22,34 |
| | | Total da Composição | | | | 107,21 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 107,21 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|--------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.5.4 | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 25A | | UN | 30/03/2021 | | |
| | 1 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,8915200 | 16,77 | 14,95 |
| | 1 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,8915200 | 20,94 | 18,67 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 33,62 |
| | 2 0211008 | DISJUNTOR TRIPOLAR 25A | UN | 1,0000000 | 51,25 | 51,25 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 51,25 |
| | | Custo Direto Total | | | | 84,87 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 22,34 |
| | | Total da Composição | | | | 107,21 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 107,21 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|--------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.5.5 | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 32A | | UN | 30/03/2021 | | |
| | 1 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,8915200 | 16,77 | 14,95 |
| | 1 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,8915200 | 20,94 | 18,67 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 33,62 |
| | 2 0211010 | DISJUNTOR TRIPOLAR 32A | UN | 1,0000000 | 51,25 | 51,25 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 51,25 |
| | | Custo Direto Total | | | | 84,87 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 22,34 |
| | | Total da Composição | | | | 107,21 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 107,21 |



CLINTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
EMPRESA: FHS CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA 1ª ETAPA DO HOSPITAL DE BATURITÉ/CE, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO, CONFORME CONVENIO MAT 28/2023 E MAPP Nº 5032.
EDITAL CONCORRÊNCIA Nº 29.12.01/2023
FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 83,85% HORA 47,76% MÊS) | SINAPI-CE 2023/07 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS) | ORSE 2023/06 | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
BDI: 26,32%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.5.6 | | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 50A | UN | 30/03/2021 | | |
| | 1 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,8915200 | 16,77 | 14,95 |
| | 1 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,8915200 | 20,94 | 18,67 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 33,62 |
| | 2 0211013 | DISJUNTOR TRIPOLAR 50A | UN | 1,0000000 | 51,25 | 51,25 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 51,25 |
| | | Custo Direto Total | | | | 84,87 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 22,34 |
| | | Total da Composição | | | | 107,21 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 107,21 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.5.7 | | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 70A | UN | 30/03/2021 | | |
| | 1 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,8915200 | 16,77 | 14,95 |
| | 1 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,8915200 | 20,94 | 18,67 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 33,62 |
| | 2 0211018 | DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A | UN | 1,0000000 | 89,40 | 89,40 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 89,40 |
| | | Custo Direto Total | | | | 123,02 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 32,38 |
| | | Total da Composição | | | | 155,40 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 155,40 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.5.8 | | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 90A | UN | 30/03/2021 | | |
| | 1 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,8915200 | 16,77 | 14,95 |
| | 1 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,8915200 | 20,94 | 18,67 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 33,62 |
| | 2 0211019 | DISJUNTOR TRIPOLAR DE 90A | UN | 1,0000000 | 89,40 | 89,40 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 89,40 |
| | | Custo Direto Total | | | | 123,02 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 32,38 |
| | | Total da Composição | | | | 155,40 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 155,40 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.5.9 | | DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 100A | UN | 30/03/2021 | | |
| | 1 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,8915200 | 16,77 | 14,95 |
| | 1 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,8915200 | 20,94 | 18,67 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 33,62 |
| | 2 0211016 | DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100A | UN | 1,0000000 | 89,40 | 89,40 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 89,40 |
| | | Custo Direto Total | | | | 123,02 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 32,38 |
| | | Total da Composição | | | | 155,40 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 155,40 |



CLINTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
EMPRESA: FHS CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA 1ª ETAPA DO HOSPITAL DE BATURITÉ/CE, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO, CONFORME CONVENIO N.º 23/2023 E MAPP Nº 5032.
EDITAL CONCORRÊNCIA N° 29.12.01/2023
FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 83,85% HORA 47,76% MÊS) | SINAPI-CE 2023/07 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS) | ORSE 2023/06 | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
BDI: 26,32%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.5.10 | | DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 10A | UN | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,2970075 | 16,77 | 4,98 |
| 1 | 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,2970075 | 20,94 | 6,22 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 11,20 |
| 2 | 0210980 | DISJUNTOR MONOPOLAR 10A | UN | 1,0000000 | 9,45 | 9,45 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 9,45 |
| | | Custo Direto Total | | | | 20,65 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 5,44 |
| | | Total da Composição | | | | 26,09 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 26,09 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.5.11 | | DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 16A | UN | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,2970075 | 16,77 | 4,98 |
| 1 | 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,2970075 | 20,94 | 6,22 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 11,20 |
| 2 | 0210981 | DISJUNTOR MONOPOLAR 16A | UN | 1,0000000 | 9,45 | 9,45 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 9,45 |
| | | Custo Direto Total | | | | 20,65 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 5,44 |
| | | Total da Composição | | | | 26,09 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 26,09 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.5.12 | | DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 20A | UN | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,2970075 | 16,77 | 4,98 |
| 1 | 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,2970075 | 20,94 | 6,22 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 11,20 |
| 2 | 0210983 | DISJUNTOR MONOPOLAR 20A | UN | 1,0000000 | 9,45 | 9,45 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 9,45 |
| | | Custo Direto Total | | | | 20,65 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 5,44 |
| | | Total da Composição | | | | 26,09 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 26,09 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.5.13 | | DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 25A | UN | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,2970075 | 16,77 | 4,98 |
| 1 | 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,2970075 | 20,94 | 6,22 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 11,20 |
| 2 | 0210984 | DISJUNTOR MONOPOLAR 25A | UN | 1,0000000 | 9,45 | 9,45 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 9,45 |
| | | Custo Direto Total | | | | 20,65 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 5,44 |
| | | Total da Composição | | | | 26,09 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 26,09 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|-----------|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |



CLINTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
 EMPRESA: FHS CONSTRUTORA LTDA
 OBJETO: CONSTRUÇÃO DA 1ª ETAPA DO HOSPITAL DE BATURITÉ/CE, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO, CONFORME CONVENIO N.º 23/2023 E MAPP N.º 5032.
 EDITAL CONCORRÊNCIA N.º 29.12.01/2023
 FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 83,85% HORA 47,76% MÊS) | SINAPI-CE 2023/07 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS) | ORSE 2023/06 | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
 BDI: 26,32%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| 14.5.14 | DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 32A | UN | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,2970075 | 16,77 | 4,98 |
| 1 | 0112312 ELETRICISTA | H | 0,2970075 | 20,94 | 6,22 |
| | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 11,20 |
| 2 | 0210986 DISJUNTOR MONOPOLAR 32A | UN | 1,0000000 | 15,85 | 15,85 |
| | Sub-Total de Material | | | | 15,85 |
| | Custo Direto Total | | | | 27,05 |
| | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 7,12 |
| | Total da Composição | | | | 34,17 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 34,17 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| 14.5.15 | CONTACTOR 65A - INSTALADO | UN | 30/03/2021 | | |
| 2 | 0217436 CONTACTOR 65A | UN | 1,0000000 | 567,46 | 567,46 |
| | Sub-Total de Material | | | | 567,46 |
| | Custo Direto Total | | | | 567,46 |
| | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 149,36 |
| | Total da Composição | | | | 716,82 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 716,82 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| 14.5.16 | DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTOS DE TENSAO - DPS's - 40 KA/440V | UN | 30/03/2021 | | |
| 2 | 0218442 DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTOS DE TENSAO - | UN | 1,0000000 | 118,50 | 118,50 |
| | Sub-Total de Material | | | | 118,50 |
| | Custo Direto Total | | | | 118,50 |
| | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 31,19 |
| | Total da Composição | | | | 149,69 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 149,69 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| 14.5.17 | DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA | UN | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0110037 AJUDANTE | H | 0,5940150 | 16,77 | 9,96 |
| 1 | 0112312 ELETRICISTA | H | 0,5942140 | 20,94 | 12,44 |
| | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 22,40 |
| 2 | 0218365 DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA | UN | 1,0000000 | 114,38 | 114,38 |
| | Sub-Total de Material | | | | 114,38 |
| | Custo Direto Total | | | | 136,78 |
| | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 36,00 |
| | Total da Composição | | | | 172,78 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 172,78 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| 14.6.1 | INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V | UN | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,2078555 | 16,77 | 3,49 |
| 1 | 0112312 ELETRICISTA | H | 0,2079550 | 20,94 | 4,35 |
| | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 7,84 |
| 2 | 0211255 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES | UN | 1,0000000 | 7,56 | 7,56 |
| | Sub-Total de Material | | | | 7,56 |
| | Custo Direto Total | | | | 15,40 |



CLINTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
 EMPRESA: FHS CONSTRUTORA LTDA
 OBJETO: CONSTRUÇÃO DA 1ª ETAPA DO HOSPITAL DE BATURITÉ/CE, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO, CONFORME CONVENIO Nº 23/2023 E MAPP Nº 5032.
 EDITAL CONCORRÊNCIA Nº 29.12.01/2023
 FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 83,85% HORA 47,76% MÊS) | SINAPI-CE 2023/07 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS) | ORSE 2023/06 | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
 BDI: 26,32%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

| | | |
|------------------------|------------|-------|
| Taxa de BDI % | 26,3200000 | 4,05 |
| Total da Composição | | 19,45 |
| Preço Unitário Adotado | | 19,45 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|------------------------------|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.6.2 | INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V | | UN | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,3661600 | 16,77 | 6,14 |
| 1 | 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,3666575 | 20,94 | 7,68 |
| | Sub-Total de Mão de Obra | | | | | 13,82 |
| 2 | 0211263 | INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES | UN | 1,0000000 | 13,35 | 13,35 |
| | Sub-Total de Material | | | | | 13,35 |
| | Custo Direto Total | | | | | 27,17 |
| | Taxa de BDI % | | | 26,3200000 | | 7,15 |
| | Total da Composição | | | | | 34,32 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | | 34,32 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|------------------------------|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.6.3 | INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V | | UN | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,5251610 | 16,77 | 8,81 |
| 1 | 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,5251610 | 20,94 | 11,00 |
| | Sub-Total de Mão de Obra | | | | | 19,81 |
| 2 | 0211267 | INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES | UN | 1,0000000 | 18,56 | 18,56 |
| | Sub-Total de Material | | | | | 18,56 |
| | Custo Direto Total | | | | | 38,37 |
| | Taxa de BDI % | | | 26,3200000 | | 10,10 |
| | Total da Composição | | | | | 48,47 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | | 48,47 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|------------------------------------|-------------------------|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.6.4 | TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V | | UN | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,2872565 | 16,77 | 4,82 |
| 1 | 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,2872565 | 20,94 | 6,02 |
| | Sub-Total de Mão de Obra | | | | | 10,84 |
| 2 | 0212107 | TOMADA 2POLOS E TERRA | UN | 1,0000000 | 8,38 | 8,38 |
| | Sub-Total de Material | | | | | 8,38 |
| | Custo Direto Total | | | | | 19,22 |
| | Taxa de BDI % | | | 26,3200000 | | 5,06 |
| | Total da Composição | | | | | 24,28 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | | 24,28 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.6.5 | TOMADA C/TRAVA MECANICA E PLUG, DE SOBREPOR 30A/250V | | UN | 30/03/2021 | | |
| 1 | 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,3467575 | 16,77 | 5,82 |
| 1 | 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,3467575 | 20,94 | 7,26 |
| | Sub-Total de Mão de Obra | | | | | 13,08 |
| 2 | 0212109 | TOMADA C/TRAVA MECANICA E PLUG, SOBREPOR 30A/250V | UN | 1,0000000 | 55,07 | 55,07 |
| | Sub-Total de Material | | | | | 55,07 |
| | Custo Direto Total | | | | | 68,15 |
| | Taxa de BDI % | | | 26,3200000 | | 17,94 |
| | Total da Composição | | | | | 86,09 |



CLINTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
EMPRESA: FHS CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA 1ª ETAPA DO HOSPITAL DE BATURITÉ/CE, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO, CONFORME CONVENIO N.º 23/2023 E MAPP N.º 5032.
EDITAL CONCORRÊNCIA N.º 29.12.01/2023
FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 83,85% HORA 47,76% MÊS) | SINAPI-CE 2023/07 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS) | ORSE 2023/06 | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
BDI: 26,32%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

| | | | | | | |
|--|--|------------------------|--|--|--|-------|
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 86,09 |
|--|--|------------------------|--|--|--|-------|

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.6.6 | | TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V | UN | 30/03/2021 | | |
| | 1 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,2870575 | 16,77 | 4,81 |
| | 1 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,2874555 | 20,94 | 6,02 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 10,83 |
| | 2 0219106 | ESPELHO/PLACA DE 3 POSTOS 4"X2" PARA INSTALACAO D | UN | 1,0000000 | 3,12 | 3,12 |
| | 2 0219107 | SUORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO/PLACA 4"X2" P/ 3 | UN | 1,0000000 | 1,01 | 1,01 |
| | 2 0219108 | TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO) | UN | 2,0000000 | 4,36 | 8,72 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 12,85 |
| | | Custo Direto Total | | | | 23,68 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 6,23 |
| | | Total da Composição | | | | 29,91 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 29,91 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.6.7 | | INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO). 10A/250V. SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO | UN | 31/07/2023 | | |
| | 2 0238112 | INTERRUPTOR SIMPLES 10A. 250V (APENAS MODULO) | UN | 1,0000000 | 7,43 | 7,43 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 7,43 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88247 | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2303425 | 20,25 | 4,66 |
| | A 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,2307405 | 24,72 | 5,70 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 10,36 |
| | | Custo Direto Total | | | | 17,79 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 4,68 |
| | | Total da Composição | | | | 22,47 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 22,47 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.7.1 | | Luminária sobrepor quadrada Led 40W*, 6500K G- Light ou similar | UN | 30/01/2024 | | |
| | 2 02OR13964 | Luminária sobrepor quadrada Led 40W*, 6500K G- Light ou similar | UN | 1,0000000 | 351,23 | 351,23 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 351,23 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,8666450 | 24,72 | 21,42 |
| | A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,8666450 | 19,29 | 16,72 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 38,14 |
| | | Custo Direto Total | | | | 389,37 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 102,48 |
| | | Total da Composição | | | | 491,85 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 491,85 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.7.2 | | Luminária sobrepor quadrada Led 24W*, 6500K G- Light ou similar | UN | 30/01/2024 | | |
| | 2 02OR13962 | Luminária sobrepor quadrada Led 24W*, 6500K G- Light ou similar | UN | 1,0000000 | 59,51 | 59,51 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 59,51 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,8666450 | 24,72 | 21,42 |
| | A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,8666450 | 19,29 | 16,72 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 38,14 |



CLINTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
 EMPRESA: FHS CONSTRUTORA LTDA
 OBJETO: CONSTRUÇÃO DA 1ª ETAPA DO HOSPITAL DE BATURITÉ/CE, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO, CONFORME CONVENIÃO Nº 13/2023 E MAPP Nº 5032.
 EDITAL CONCORRÊNCIA Nº 29.12.01/2023
 FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 83,85% HORA 47,76% MÊS) | SINAPI-CE 2023/07 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS) | ORSE 2023/06 | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
 BDI: 26,32%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

| | | | | | |
|--|--|------------------------|------------|--|--------|
| | | Custo Direto Total | | | 97,65 |
| | | Taxa de BDI % | 26,3200000 | | 25,70 |
| | | Total da Composição | | | 123,35 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | 123,35 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.7.3 | | Luminária de sobrepôr, de alumínio, redonda com diam.20cm, para lâmpada fluorescente ou LED de 9W, m | UN | 30/01/2024 | | |
| | 2 02OR13662 | Luminária de sobrepôr, de alumínio, redonda com diam.20cm, para lâmpada fluorescente ou LED, modelo PL Hiper 20 x 20 BR. | UN | 1,0000000 | 78,40 | 78,40 |
| | 2 02OR39381 | Lampada fluorescente compacta 2u/3u branca 9/10 w, base e27(127/220 v) | UN | 2,0000000 | 14,92 | 29,84 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 108,24 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,8666450 | 24,72 | 21,42 |
| | A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,8666450 | 19,29 | 16,72 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 38,14 |
| | | Custo Direto Total | | | | 146,38 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 38,53 |
| | | Total da Composição | | | | 184,91 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 184,91 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.8.1 | | QUADRO DE DISTRIBUICAO, PADRAO TELEBRAS 400X400X120mm | UN | 30/03/2021 | | |
| | 1 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 1,6839380 | 16,77 | 28,24 |
| | 1 0112312 | ELETRICISTA | H | 1,6839380 | 20,94 | 35,26 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 63,50 |
| | 2 0211764 | QUADRO EM CHAPA 'TELEBRAS' 400X400X120MM | UN | 1,0000000 | 57,44 | 57,44 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 57,44 |
| | | Custo Direto Total | | | | 120,94 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 31,83 |
| | | Total da Composição | | | | 152,77 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 152,77 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.8.2 | | CAIXA AQUATIC PVC RIGIDO REF. 921.07, C/ ENCAIXE | UN | 30/03/2021 | | |
| | 1 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,3962090 | 16,77 | 6,64 |
| | 1 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,3962090 | 20,94 | 8,30 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 14,94 |
| | 2 0210407 | CAIXA AQUATIC PVC RIGIDO REF. 921.07 COM ENCAIXE | UN | 1,0000000 | 84,81 | 84,81 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 84,81 |
| | | Custo Direto Total | | | | 99,75 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 26,25 |
| | | Total da Composição | | | | 126,00 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 126,00 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coeficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---------------------------------------|---------|-------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.8.3 | | CAIXA DE LIGACAO PVC 4" X 2" | UN | 30/03/2021 | | |
| | 1 0110042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,1482550 | 16,77 | 2,49 |
| | 1 0112312 | ELETRICISTA | H | 0,1487525 | 20,94 | 3,11 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 5,60 |
| | 2 0216432 | CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR | UN | 1,0000000 | 1,74 | 1,74 |



CLINTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
 EMPRESA: FHS CONSTRUTORA LTDA
 OBJETO: CONSTRUÇÃO DA 1ª ETAPA DO HOSPITAL DE BATURITÉ/CE, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO, CONFORME CONVENIO N.º 23/2023 E MAPP N.º 5032.
 EDITAL CONCORRÊNCIA N.º 29.12.01/2023
 FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 83,85% HORA 47,76% MÊS) | SINAPI-CE 2023/07 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS) | ORSE 2023/06 | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
 BDI: 26,32%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

| | | | | | | |
|--|--|------------------------|--|------------|--|------|
| | | Sub-Total de Material | | | | 1,74 |
| | | Custo Direto Total | | | | 7,34 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 1,93 |
| | | Total da Composição | | | | 9,27 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 9,27 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.8.4 | | CAIXA DE LIGACAO PVC 4" X 4" | UN | 30/03/2021 | | |
| | 1 | 0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,1482550 | 16,77 | 2,49 |
| | 1 | 0112312 ELETRICISTA | H | 0,1487525 | 20,94 | 3,11 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 5,60 |
| | 2 | 0216433 CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 QUADRADA | UN | 1,0000000 | 3,45 | 3,45 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 3,45 |
| | | Custo Direto Total | | | | 9,05 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 2,38 |
| | | Total da Composição | | | | 11,43 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 11,43 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.8.5 | | DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE ACO (100X300)mm | M | 30/03/2021 | | |
| | 1 | 0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 1,2877290 | 16,77 | 21,60 |
| | 1 | 0112312 ELETRICISTA | H | 1,2877290 | 20,94 | 26,97 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 48,57 |
| | 2 | 0218370 DUTO PERFURADO-ELETROCALHA CHAPA DE ACO (100X300) | M | 1,0000000 | 91,53 | 91,53 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 91,53 |
| | | Custo Direto Total | | | | 140,10 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 36,87 |
| | | Total da Composição | | | | 176,97 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 176,97 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.8.6 | | TAMPA NORMAL P/ DUTO PERFURADO, ATE (100 x 300) mm | M | 30/03/2021 | | |
| | 1 | 0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 1,0895250 | 16,77 | 18,27 |
| | 1 | 0112312 ELETRICISTA | H | 1,0895250 | 20,94 | 22,81 |
| | | Sub-Total de Mão de Obra | | | | 41,08 |
| | 2 | 0218372 TAMPA NORMAL P/ DUTO PERFURADO, ATE (100 X 300)MM | M | 1,0000000 | 67,64 | 67,64 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 67,64 |
| | | Custo Direto Total | | | | 108,72 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 28,62 |
| | | Total da Composição | | | | 137,34 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 137,34 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. | Descrição | | | | |
| 14.8.7 | | Tê horizontal 300 x 100 mm para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar) | UN | 30/01/2024 | | |
| | 2 | 02OR09075 Tê horizontal 300 x 100mm para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar) | UN | 1,0000000 | 144,28 | 144,28 |
| | | Sub-Total de Material | | | | 144,28 |
| | | Serviços Auxiliares | | | | |
| | A | 88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1730305 | 24,72 | 4,28 |
| | A | 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1730305 | 19,29 | 3,34 |
| | | Total de Serviços Auxiliares | | | | 7,62 |



CLINTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
EMPRESA: FHS CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA 1ª ETAPA DO HOSPITAL DE BATURITÉ/CE, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO, CONFORME CONVENIO N.º 23/2023 E MAPP Nº 5032.
EDITAL CONCORRÊNCIA Nº 29.12.01/2023
FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 83,85% HORA 47,76% MÊS) | SINAPI-CE 2023/07 COM DESONERAÇÃO (ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% HORA 47,48% MÊS) | ORSE 2023/06 | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
BDI: 26,32%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

| | | | | | | |
|--|--|------------------------|--|------------|--|--------|
| | | Custo Direto Total | | | | 151,90 |
| | | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 39,98 |
| | | Total da Composição | | | | 191,88 |
| | | Preço Unitário Adotado | | | | 191,88 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | | | | |
| 14.8.8 | Curva horizontal 300 x 100 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 90° (ref.: mopa ou similar) | UN | 30/01/2024 | | |
| | 2 02OR04001 Curva horizontal 300 x 100 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 90° (ref.: mopa ou similar) | UN | 1,0000000 | 68,66 | 68,66 |
| | Sub-Total de Material | | | | 68,66 |
| | Serviços Auxiliares | | | | |
| A 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1729310 | 24,72 | 4,27 |
| A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1729310 | 19,29 | 3,34 |
| | Total de Serviços Auxiliares | | | | 7,61 |
| | Custo Direto Total | | | | 76,27 |
| | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 20,07 |
| | Total da Composição | | | | 96,34 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 96,34 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | | | | |
| 14.8.9 | Emenda interna 300 x 100 mm com base lisa perfurada para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar) | UN | 30/01/2024 | | |
| | 2 02OR04081 Emenda interna 300 x 100 mm com base lisa perfurada para eletrocalha metálica (ref. Mopa ou similar) | UN | 1,0000000 | 15,91 | 15,91 |
| | Sub-Total de Material | | | | 15,91 |
| | Serviços Auxiliares | | | | |
| A 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1729310 | 24,72 | 4,27 |
| A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1729310 | 19,29 | 3,34 |
| | Total de Serviços Auxiliares | | | | 7,61 |
| | Custo Direto Total | | | | 23,52 |
| | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 6,19 |
| | Total da Composição | | | | 29,71 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 29,71 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|---|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | | | | |
| 14.8.10 | Fornecimento e instalação de saída horizontal para eletroduto 2" (ref. vl 33 ge valemam ou similar) | UN | 30/01/2024 | | |
| | 2 02OR02002 Saída horizontal para eletroduto 2" (ref. vl 33 ge valemam ou similar) | UN | 1,0000000 | 8,46 | 8,46 |
| | Sub-Total de Material | | | | 8,46 |
| | Serviços Auxiliares | | | | |
| A 88264 | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1299470 | 24,72 | 3,21 |
| A 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,1299470 | 19,29 | 2,51 |
| | Total de Serviços Auxiliares | | | | 5,72 |
| | Custo Direto Total | | | | 14,18 |
| | Taxa de BDI % | | 26,3200000 | | 3,73 |
| | Total da Composição | | | | 17,91 |
| | Preço Unitário Adotado | | | | 17,91 |

| Item Serviço | Descrição do Serviço | Unidade | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|---------|--------------|----------------|-------------|
| | Insumo/Aux. Descrição | | | | |
| 14.8.11 | ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 32mm (1") | M | 30/03/2021 | | |
| | 1 0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA | H | 0,4457600 | 16,77 | 7,48 |
| | 1 0112312 ELETRICISTA | H | 0,4457600 | 20,94 | 9,33 |